Con l'istallazione di un giunto flessibile "REGGIANI NAUTICA" tra invertitore ed asse
si ottiene una netta riduzione del passaggio di vibrazioni allo scafo dell’imbarcazione
con una notevole riduzione del rumore ed inoltre  si possono compensare
disallineamenti variabili secondo il tipo di giunto utilizzato.
GIUNTI FLESSIBILI DI ACCOPPIAMENTO
per potenze da 10 a 25 HP

Viene fornito completo di tubetto di grasso.
La tenuta meccanica PSS è un sistema di tenuta per assi portaelica senza
manutenzione il quale garantisce una totale assenza di acqua in sentina.
La tenuta meccanica è garantita dal contatto tra un anello di acciaio inox
fissato sull’asse portaelica contro una flangia di carbonio/grafite installata
sull’astuccio dell’asse tramite un soffietto di gomma.
Il contatto costante tra le due
superfici è garantito dalla pressione
creata precaricando il soffietto in
gomma fissato all’astuccio.
Questo tipo di tenuta è insensibile al
movimento e alle vibrazioni della
linea d’asse e non produce alcun
surriscaldamento, ne usura dell'asse.
90TM050
90TM040 40
90TM045 45
90TM035 35
42
48
54
90TM030 30
codice Ø asse Ø manicotto
90TM025 25
TENUTE PER ASSI PORTAELICA
50
A B
36 66

168
180
180
200
220
240
260
280
300
320
340
400
460
serie AS (mm)
codice Ø asse Ø esterno lunghezza
AS000.020 20 30 80
AS000.025 25 35 100
AS000.028 28 38 112
AS000.030 30 40 120
AS000.032 32 45 128
AS000.035 35 48 140
AS000.040 40 56 160
AS000.045 45 61 180
AS000.050 50 66 200
AS000.055 55 73 220
AS000.060 60 78 240
AS000.065 65 83 260
AS000.070 70 90 280
AS000.075 75 96 300
AS000.080 80 102 320
AS000.085 85 110 340
123 380
AS000.090 90 115 360
130 420
AS000.100 100 130 400
140 460
AS000.110 110 135 440
150 500
AS000.120 120 140 480
AM000.030
AM000.035
AS000.125 125
AS000.115 115
AS000.105 105
AS000.095 95
AM000.120
22
25
28
30
35
38
120
AM000.025
AM000.028
50
155 480
codice Ø asse
35
40
42
45
AM000.038
11.009
mod. EVOLVENTE
mod. ASSIALE
boccole in gomma con flangia
Ø esterno
inch mm
AR000.120 120 6" 1/8 155.57
AR000.025 25
5 x 48
5 x 50
5 x 64
22 x 29 x 80
22 x 36 x 80
25 x 36 x 80
26 x 40 x 105
30 x 40 x 120
35 x 54 x 103
5 x 46
222.9085
223.6085
flangia
5 x 45
5 x 46
codice misure (mm)
254.0105
304.0125
355.4103
lunghezza
482.60
AR000.125 125 6" 1/8 155.57 508.00
AR000.050 50
AR000.045 45 2" 3/8 177.8060.32
AR000.040 40 2" 1/8 160.0053.97
AR000.038 38 2" 152.0050.80
127.00
AR000.035 35 1" 7/8 139.70
44.45
47.62
codice
AR000.032 32 1" 3/4
Ø asse
AR000.030 30 1" 3/4 127.0044.45
AR000.028 28 1" 5/8 114.3041.27
1" 1/2 38.10
76.2031.75
serie AR (mm)
AR000.022 22 1" 1/4 76.2031.75
AR000.020 20 1" 1/4
101.60
253.6085
2" 5/8 203.20
AR000.055 55 3" 228.60
66.67
76.20
AR000.060 60 3" 1/4 241.3082.55
AR000.065 65 3" 3/8 266.7085.72
AR000.070 70 3" 3/4 279.4095.25
AR000.075 75 4" 304.80101.60
AR000.080 80 4" 304.80101.60
AR000.085 85 4" 1/2 342.90114.30
AR000.090 90 4" 1/2 355.60114.30
AR000.095 95 4" 1/2 380.00114.30
AR000.100 100 5" 1/4 400.00133.50
AR000.105 105 5" 1/4 406.40133.50
AR000.110 110 5" 1/2 431.80139.70
AR000.115 115 5" 1/2 457.20139.70
11.010
76.2
76.2
79.37

4" 1/2
4" 1/2
4" 3/4
5"
3" 3/4
4"
4" 1/4
4" 3/8
serie AM (inch)  segue da pag. 11.010
Ø asse
codice
Ø esterno lunghezza
inch mm inch mm
127
1"
AS002857 1" 5/81" 1/8 28.57
AS002540 1" 1/2 101.6
41.27 4" 1/2 114.3
38.1 4"
5" 1/2 139.7
1" 1/4
AS003492 1" 7/81" 3/8 34.92
1" 3/4 44.45 5"AS003175
AS003810 2" 50.838.1
47.62
6" 152.4
AS004127 2" 1/81" 5/8 41.27 53.97 6" 1/2 165.1
1" 1/2
AS004445 2" 3/8 60.32 7" 177.8
AS004762 2" 5/81" 7/8 47.62 66.67 7" 1/2 190.5
1" 3/4 44.45
AS005080 2" 5/8 66.67 8" 203.2
AS005397 3"2" 1/8 53.97 76.2 8" 1/2 215.9
2" 50.8
AS005715 3" 76.2 9" 228.6
AS006032 3" 1/42" 3/8 60.32 82.55 9" 1/2 241.3
2" 1/4 57.15
AS006350 3" 1/4 82.55 10" 254
AS006667 3" 3/82" 5/8 66.67 85.72 10" 1/2 266.7
2" 1/2 63.5
AS006985 3" 3/4 95.25 11" 279.4
AS007302 3" 3/42" 7/8 73.02 95.25 12" 304.8
2" 3/4 69.85
AS007620 4" 101.6 12"3"
114.3 13" 1/2
304.8
AS008255 4"3" 1/4 82.55 101.6 12" 304.8
342.9
AS008890 4" 1/23" 1/2 88.9 114.3 14" 355.6
AS008572 4" 1/2
AS009207 4" 1/2 114.3 14" 1/2 368.3
AS009525 4" 1/23" 3/4 95.25 114.3 15" 381
3" 5/8 92.07
AS009842 5" 1/4 133.35 16" 406.4
AS010160 5" 1/44" 101.6 133.35 16" 406.4
3" 7/8 98.42
AS010477 5" 1/4 133.35 16" 1/2 419.1
AS010795 5" 1/24" 1/4 107.95 139.7 17" 431.8
4" 1/8 104.77
AS011112 5" 1/2 139.7 17" 1/2 444.5
AS011430 5" 1/24" 1/2 114.3 139.7 17" 1/2 444.5
4" 3/8 111.12
AS011747 6" 1/8 155.57 18" 1/2 469.9
AS012065 6" 1/84" 3/4 120.65 155.57 19" 482.6
4" 5/8 117.47
AS012382 6" 1/8 155.57 19" 1/2 495.3
AS012700 6" 1/85" 127 155.57 20" 508
4" 7/8 123.82
165.09
146.04
127